
         

Masz dość siedzenia w domu i chcesz podjąć pracę 
po dłuższej przerwie lub po raz pierwszy? Jeśli nie 
masz konkretnej oferty pracy i nie należysz do osób 
wyróżniających się sprytem czy zaradnością, możesz 
mieć trudność, by odnaleźć się na rynku pracy. 
W takiej sytuacji warto skorzystać z pomocy. 
Świadczą ją urzędy pracy, które korzystają z funduszy 
unijnych.

Życie pokazuje, że największe problemy ze znalezieniem pracy 
lub nowej pracy mają osoby młode w wieku 18-29 lat. Często nie 
podjęły one jeszcze w ogóle pracy zarobkowej. Osobom długotrwale 
bezrobotnym również bardzo trudno jest znaleźć pracę, choćby 
dlatego, że długo jej szukając, straciły wiarę w swoje możliwości. 

Starsi i kobiety mają trudniej
Pracodawcy wciąż wolą młodszych pracowników, więc osoby od 50 
lat w górę muszą włożyć w poszukiwanie zatrudnienia dużo wysiłku 
i inicjatywy. Trudno jest znaleźć pracę osobom bez wykształcenia 
i kwalifikacji, czyli tym, którzy przerwali naukę po ukończeniu 
gimnazjum lub jeszcze wcześniej. Osoby z niepełnosprawnością 
muszą borykać się ze stereotypami. Pracodawcy wciąż, choć zwykle 
całkowicie niesłusznie, postrzegają takie osoby jako obciążenie 
dla firmy. Tymczasem jest zupełnie inaczej – to na ogół bardzo 
zaangażowani pracownicy, często dobrze wykwalifikowani. Kobie- 
tom, które zajmowały się dziećmi w domu też niełatwo wrócić do 
pracy. Pracodawcy tu także kierują się stereotypami i uważają, 
że młoda matka nie będzie w pracy efektywna. Z drugiej strony 
przeszkodą jest też brak odpowiedniej opieki dla dziecka i sztywne 
godziny pracy żłobków czy przedszkoli. Z wielu powodów trudno 
jest też znaleźć pracę migrantom.
Urzędy pracy korzystają z unijnych funduszy na aktywizację osób 
bezrobotnych. Jak to wygląda w praktyce? Zobacz na przykładzie.

Tak robią to w Ostrołęce
Z rozmaitych programów aktywizacji zawodowej skorzystało tu 

od 2021 r. już ponad 5 tys. osób. W tej chwili (do 31 grudnia 
2024 r.) działa już kolejny program. Przeznaczono na niego 
ponad 4 mln zł, z czego prawie 3,6 mln zł pochodzi z Funduszy 
Europejskich.
Gdy ktoś szukający pracy zgłasza się do programu, najpierw 
trafia w ręce specjalistów. Musi określić swoje potrzeby, a spec-
jaliści oceniają jego możliwości i umiejętności. Sporządzają 
tzw. Indywidualny Plan Działania. Są w nim ujęte różne kroki 
i usługi zależne od potrzeb danej osoby i możliwości lokalnego 
rynku pracy np. szkolenia – dzięki nim można poszerzyć swoje 
kompetencje czy zdobyć konkretne umiejętności albo upraw-
nienia. Są płatne staże, które pozwalają uzyskać doświadczenie 
zawodowe. Uczestnik dostaje też opiekuna, który pomaga, 
podpowiada, podsuwa odpowiednie narzędzia, by wyzwolić 
potencjał danej osoby, szuka dla niej odpowiednich ofert pracy. 
Obecnie pomoc takiego trenera jest bardzo w cenie na rynku. 
Tu dostaje się go w pakiecie, za darmo. By to wszystko odniosło 
jednak jakiś skutek, uczestnik programu musi być otwarty na 
zmiany.
W Ostrołęce (i powiecie), można także liczyć na bon na 
zasiedlenie oraz na środki na założenie własnej działalności 
gospodarczej i szkolenia wspierające przyszłego przedsiębiorcę.
Takie wsparcie otrzymała Monika Szczubełek, która w 2021 r. 
rozpoczęła działalność gospodarczą. Pani Monika jest psycho-
logiem i prowadzi w Ostrołęce gabinet psychoterapii sensorycznej 
„Motylek”, gdzie podopieczni otoczeni są opieką psychologiczną, 
pedagogiczną i z zakresu integracji sensorycznej.
– „Motylek” był moim marzeniem, ale jak to w życiu bywa, 
na realizację marzeń trzeba poczekać – mówi pani Monika. 
– Jestem szczęśliwą mamą dwójki fantastycznych dzieci. 
Macierzyństwo jest pracą na cały etat, więc na początku było mi 
trudno – przyznaje.
Jej gabinet działa już z powodzeniem od blisko 2 lat.
Małgorzata Żuchowska, również skorzystała z funduszy unijnych 
na założenie działalności gospodarczej i prowadzi w Ostrołęce 
usługi groomerskie pod nazwą Pracownia Psiej Urody „Psi Styl”. 

Skorzystaj i podaj dalej!

Tego typu programy realizowane są (lub będą) w całej Polsce. Dlatego warto o nie zapytać w lokalnym urzędzie pracy. A może 
znasz kogoś, kto potrzebuje takiej pomocy? Podpowiedz mu o takich możliwościach zmiany sytuacji zawodowej.
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Korzyści z funduszy unijnych 
wokół Ciebie, bliżej niż myślisz!

„Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie 
opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy  
i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani 
Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.”

ChCeSz wróCić dO praCy 
lub ją pOdjąć, 
a nie wieSz jak? 
MOżeSz SkOrzySTać 
z pOMOCy unijnej!


